
                                                                    

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto:  Affidamento,  ex  art.  50  comma  1,  lett.  b),  del  D.  Lgs  n.  36/2023,  della  fornitura  del  farmaco  estero

ACIDO MICOFENOLICO 500mg (fiale 20ml), da destinare al P.O. Microcitemico Cao. Ditta Farmaceutica Internazionale

Italiana Srl. Lotto 2. Importo complessivo € 15.050,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG B426C0F312.

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                 

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

__________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la  deliberazione  n.  1500  del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area  di  acquisti  di  beni  sanitari  e  servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che, con nota prot.  n.  2256 del  31.10.2024,  in atti,  il  Direttore F.F.  della  S.C.  Farmacia ha

richiesto la  fornitura dei  farmaci  esteri  MICOFENOLATO MOFETILE 1g/5ml  (sosp.  orale)  e

ACIDO  MICOFENOLICO 500mg/20ml  (fiale  per  infusione  endovenosa) indispensabili  per  i

pazienti sottoposti a trapianto di midollo osseo presso il P.O. Businco (fiale) e per la profilassi e

il trattamento della GVHD nel trapianto di cellule staminali emopoietiche nei pazienti refrattari

alla terapia di I^ linea con corticosteroidi dei pazienti seguiti presso il P.O. Cao (sospensione

orale);

Richiamato l’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, che recita ‘‘Salvo quanto previsto dagli articoli

62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture

di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: (…) b) affidamento

diretto  dei  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e architettura e l'attività  di

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori

economici,  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  documentate  esperienze

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante’’;

Ritenuto pertanto di dover procedere a mezzo affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b), del D.

Lgs  n.  36/2023,  tramite  la  pubblicazione  di  una  RDO  sulla  piattaforma  SardegnaCat,  con

aggiudicazione determinata in conformità  all’art. n. 108, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023;

%

PDTD/2024/1859

luisanna.perra
Font monospazio
1833

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2024

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2024



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Considerato che, con RDO n. 449541 del 06.11.2024, sono state invitate a presentare preventivo di spesa le

Ditte 3C Pharma Srl,  Clinigen Ireland Limited, Clinigen Group, Farmazzurra Srl,  Farmaceutica

Internazionale Italiana Srl e  Ottopharma Srl,  e che, entro i termini stabiliti, sono pervenute le

offerte delle  Ditte 3C Pharma Srl (Lotto 1 e 2), Ottopharma Srl (Lotto 1 e 2), Farmazzurra Srl

(Lotto 1 e 2) e Farmaceutica Internazionale Italiana Srl (Lotto 1 e 2);

Vista la relazione con la quale il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole re-

lativamente alle offerte presentate dalle summenzionate Ditte, per conformità alla richiesta (All.

A fg.1);

Preso atto che, con Deliberazione n. 1362 del 02.10.2023 è stata recepita l’adesione, in ottemperanza alla

Determinazione n. 596 prot. n. 7441 del 15.09.2023 della Centrale Regionale di Committenza,

della Regione Sardegna all’aggiudicazione dell’Accordo Quadro multioperatore per la fornitura

di medicinali esteri e servizi connessi da destinarsi alle Aziende del Servizio Sanitario della Re-

gione Piemonte di cui all’art. 3 comma 1 lettera a) della L.R. N. 19 del 6 agosto 2007 e S.M.I. e

delle Regioni Veneto, Molise e Sardegna - N. Gara 024-2023, in cui al lotto 3 è stato aggiudica-

to il farmaco MICOFENOLATO MOFETILE 1g/5ml (sosp. orale);

Ritenuto pertanto, di dover procedere con la revoca del Lotto 1 (MICOFENOLATO MOFETILE 1g/5ml

sosp. orale);

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020 ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. Cao”

dall’ARNAS G. Brotzu all’Azienda socio sanitaria n.8 di Cagliari con decorrenza 01/01/2022;

Considerato che, nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda socio sanitaria n. 8 di

Cagliari  delle procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda

socio sanitaria n. 8 di Cagliari nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS G.

Brotzu, si rende comunque necessario garantire la regolare esecuzione delle prestazioni e la

continuità assistenziale per il P.O. Microcitemico Cao rimettendo a successivi provvedimenti la

determinazione delle modalità di subentro nei rapporti contrattuali e di definizione dei rapporti di

debito credito; 

Vista la deliberazione n. 72 del 26.01.2022 con la quale veniva approvato l'accordo tra l'ARNAS G.

Brotzu  e  la  ASL di  Cagliari  finalizzato  ad  assicurare  la  continuità  di  tutti  i  servizi  sanitarie

amministrativi presso il P.O. “A. Cao” transitato dall' ARNAS G. Brotzu alla ASL 8 di Cagliari a

seguito dello scorporo previsto dall L.R. n. 24 del 11 settembre 2020;

Dato atto che con atto n. 1064 del 12.09.2022 questa Amministrazione ha approvato e preso atto del

Protocollo d’intesa tra l’ARNAS ''G. Brotzu'' e la ASL di Cagliari, finalizzato a regolamentare i

rapporti  e obbligazioni  a  seguito  dello scorporo del  P.O.  “A. Cao”  transitato dall’ARNAS G.

Brotzu alla ASL di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. n. 24 del 11 settembre

2020;

%

luisanna.perra
Font monospazio
1833

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2024



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Dato atto che con deliberazione n. 645 del 08.05.2023 questa Amministrazione ha preso atto della delega

del  Direttore  Generale  dell’Azienda  Socio  Sanitaria  Locale  n.  8  di  Cagliari  relativa  al

trasferimento,  al  Direttore  Generale  dell’ARNAS  G.  Brotzu,  delle  funzioni  necessarie  ad

assicurare,  in  piena  autonomia  gestionale  e  di  spesa,  gli  approvvigionamenti  di  farmaci  e

materiale sanitario per la completa funzionalità operativa del  P.O. Microcitemico – Cao e le

conseguenti attività relative all’alimentazione dei flussi Ministeriali, fino al 30.06.2023; 

Tenuto conto che, con deliberazione n. 1079 del 01.08.2023, questa Amministrazione ha approvato e preso

atto del Protocollo d’intesa tra l’ARNAS ''G. Brotzu'' e la ASL n. 8 di Cagliari, finalizzato a regola-

mentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. Microcitemico – Cao, tran-

sitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari, secondo quanto previsto dalla L.R. n. 24 del 11

settembre 2020, con validità dal 01.07.2023 al 30.12.2023;

Preso atto che, con deliberazione n. 836 del 17.06.2024, questa Amministrazione ha approvato e preso

atto del Protocollo d’intesa tra l’ARNAS ''G. Brotzu'' e la ASL n. 8 di Cagliari, finalizzato a regola-

mentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. Microcitemico – Cao, tran-

sitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari, secondo quanto previsto dalla L.R. n. 24 del 11

settembre 2020, con validità dal 01.01.2024 al 31.12.2024;

Considerato che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola alla Ditta Farmaceutica In-

ternazionale Italiana Srl per un importo complessivo pari a € 15.050,00 oltre Iva di Legge (All. B

fg. 1);

Dato atto che, le Ditte 3C Pharma Srl, Ottopharma Srl e Farmazzurra Srl hanno presentato un’offerta su-

periore alla base d’asta;

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, in favore

della  Ditta  Farmaceutica  Internazionale  Italiana  Srl,  la  fornitura  del  farmaco  estero  ACIDO

MICOFENOLICO 500mg/20ml (fiale per infusione endovenosa), Lotto 2, da destinare al P.O.

Microcitemico Cao per un importo complessivo pari a € 15.050,00 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, in favore della Ditta Farmaceutica

Internazionale Italiana Srl, la fornitura del farmaco estero ACIDO MICOFENOLICO 500mg/20ml (fiale per

infusione endovenosa), Lotto 2, da destinare al P.O. Microcitemico Cao per un importo complessivo pari a

€ 15.050,00 oltre Iva di Legge;

%

luisanna.perra
Font monospazio
1833

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2024



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

2. di dare atto che l'importo di € 15.050,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Pia-

no dei Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti;  

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori da

parte degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
1833

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2024



All. "A" Fg. 2





1
FARMACEUTICA
INTERNAZIONALE
ITALIANA SRL

0 0 15.050 Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoTecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide MassacciAll. "B" Fg. 1


	Oggetto: Affidamento, ex art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, della fornitura del farmaco estero ACIDO MICOFENOLICO 500mg (fiale 20ml), da destinare al P.O. Microcitemico Cao. Ditta Farmaceutica Internazionale Italiana Srl. Lotto 2. Importo complessivo € 15.050,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG B426C0F312.
	D E T E R M I N A

		2024-11-26T12:47:44+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2024-11-27T15:08:26+0100
	DAVIDE MASSACCI


		2024-11-28T10:02:29+0100
	LUISANNA PERRA




